
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11 .2022 г. №1220
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации Беловского 
района Курской области от 12.10.2022 г. №698 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления Администрацией 
Беловского района Курской области 
муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района и (или) 
государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории 
сельского поселения, входящего в состав 
муниципального района, в постоянное 
(бессрочное) и безвозмездное пользование» (в 
редакции от 12.08.2022 г. №753)

В целях осуществления административной реформы на территории 
муниципального района «Беловский район» Курской области, в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановления Администрации Беловского района Курской области от 
24.12,2018 „года №1038 «О разработке и утверждении административных 
регламентов .предоставления муниципальных услуг», Администрация 
Беловского-района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1..Внести изменения и дополнения в постановление Администрации 
Беловского,района Курской области от 12.10.2022 г. №698 «Об утверждении 
административного регламента предоставления Администрацией 
Беловского района Курской области муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности



муниципального района и (или) государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, 
входящего в состав муниципального района, в постоянное (бессрочное) и 
безвозмездное пользование» (в редакции от 12.08.2022 г. №753):

1.1. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела II. «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«- филиал автономного учреждения Курской области 
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 
муниципальных услуг» (далее - МФЦ);».

1.2. В абзаце третьем пункта 2.6.4. подраздела 2.6. раздела II слова 
«или при личном обращении заявителя либо его уполномоченного 
представителя» исключить.

1.3. В абзаце четвертом пункта 2.6.4. подраздела 2.6. раздела II слово 
«или» исключить.

1.4. Дополнить пункт 2.6.4. подраздела 2.6. раздела II абзацами пятым 
следующего содержания:

«- в электронной форме посредством федеральной государственной 
информационной системы "Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)".

в МФЦ:
- на бумажном носителе при личном обращении заявителя либо его 

уполномоченного представителя.».
1.5. Пункт 2.15.1 подраздела 2.15 раздела II исключить;
1.6. Подраздел 2.17. раздела II после «Показателей доступности 

муниципальной услуги» дополнить Показателями доступности 
предоставления муниципальной услуги в электронной форме следующего 
содержания:

«Показателями доступности предоставления муниципальной 
услуги в электронной форме являются:

получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
запись на прием в многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг для подачи запроса о 
предоставлении услуги;

формирование запроса;
прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных 

документов, необходимых для предоставления услуги;
получение результата предоставления услуги;
возможность получения информации о ходе предоставления 

муниципальной услуги;
осуществление оценки качества предоставления услуги;
досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий 

(бездействия) Администрации, должностного лица Администрации, либо 
муниципального служащего.».

1.7. Первый абзац подраздела 2.18. раздела II исключить.
- •  v v  т4 о. • ’ "  7гС  - - т £ ,  •



1.8. Дополнить подраздел 2.18. раздела II пунктами следующего 
содержания:

«2.18.1. Заявление в форме электронного документа представляется 
по выбору заявителя:

путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном 
сайте Администрации в сети Интернет (далее - официальный сайт), в том 
числе посредством отправки через «Личный кабинет» Единого портала 
(https://www.gosuslugi.ru/);

путем направления электронного документа в уполномоченный орган 
на официальную электронную почту.

2.18.2. В заявлении указывается один из следующих способов 
предоставления результатов рассмотрения заявления уполномоченным 
органом:

в виде бумажного документа, который заявитель получает 
непосредственно при личном обращении;

в виде бумажного документа, который направляется посредством 
почтового отправления;

в виде электронного документа, который направляется посредством 
электронной почты;

в виде электронного документа, размещенного на официальном 
сайте, ссылка на который направляется посредством электронной почты.

2.18.3. Результат рассмотрения заявления Администрацией в виде 
бумажного документа заявитель получает непосредственно при личном 
обращении, либо указанный документ направляется заявителю 
посредством почтового отправления.

2.18.4. Заявление в форме электронного документа подписывается по 
выбору заявителя (если заявителем является физическое лицо), 
(представителя заявителя):

электронной подписью заявителя;
усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя.
В случае если при обращении в электронной форме за получением 

муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя - 
физического лица осуществляются с использованием единой системы 
идентификации и аутентификации, заявитель, являющийся физическим 
лицом имеет право использовать простую электронную подпись при 
обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги при 
условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность 
физического лица установлена при личном приеме.

Заявление от имени юридического лица заверяется по выбору 
заявителя электронной подписью либо усиленной квалифицированной 
электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо):

лица, действующего от имени юридического лица без доверенности; 
представителя юридического лица, действующего на основании 

доверенности,. выданной в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. ,,,, *г ,

https://www.gosuslugi.ru/


2.18.5. К заявлению прилагаются документы, указанные в подразделе
2.6. настоящего Административного регламента.

Копия документа, удостоверяющего личность заявителя, прилагается 
в виде электронного образа такого документа.

Представление копии документа, удостоверяющего личность 
заявителя не требуется в случае представления заявления посредством 
отправки через Единый личный кабинет на Едином портале а также, если 
заявление подписано усиленной квалифицированной электронной 
подписью.

В случае представления заявления уполномоченным представителем, 
к заявлению также прилагается доверенность в виде электронного образа 
такого документа.

2.18.6. Получение заявления и прилагаемых к нему документов 
подтверждается Администрацией путем направления заявителю 
уведомления, содержащего входящий регистрационный номер заявления, 
дату получения указанного заявления и прилагаемых к нему документов, а 
также перечень наименований файлов, представленных в форме 
электронных документов, с указанием их объема.

2.18.7. Для подачи заявления через Единый портал заявитель 
заполняет форму запроса (заявления). Примерные формы заявлений в 
электронной форме размещены на официальном сайте Администрации в 
разделе «Административные регламенты» с возможностью их бесплатного 
копирования.

2.18.8. Заявления и прилагаемые к ним документы предоставляются в 
Администрацию в форме электронных документов путем заполнения 
формы запроса, размещенной на официальном сайте, посредством 
отправки через Единый портал, направляются в виде файлов в формате 
XML (далее - XML-документ), созданных с использованием XML-схем и 
обеспечивающих считывание и контроль представленных данных.

2.18.9. Заявления представляются в Администрацию в виде файлов в 
формате doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf, если указанные заявления 
предоставляются в форме электронного документа. посредством 
электронной почты.

2.18.10. Электронные документы (электронные образы документов), 
прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде 
файлов в форматах PDF, TIF.

2.18.11 г ^  Качество предоставляемых электронных документов 
(электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять 
в полном объеме прочитать текст документа и распознать реквизиты 
документа. ,

2.18.12. Документы, которые предоставляются Администрацией по 
результатам рассмотрения заявления в электронной форме, должны быть 
доступны для просмотра в виде, пригодном для восприятия человеком, с 
использованием электронных вычислительных машин, в том числе без 
использования сети Интернет.



2.18.13. Средства электронной подписи, применяемые при подаче 
заявлений и прилагаемых к заявлению электронных документов, должны 
быть сертифицированы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

2.18.14. Заявление, представленное с нарушением изложенных в 
данном подразделе требований, Администрацией не рассматривается.

Администрация в течение пяти рабочих дней со дня получения 
такого заявления направляет заявителю на указанный в заявлении адрес 
уведомление с указанием допущенных нарушений требований, в 
соответствии с которыми должно быть представлено заявление.».

1.9. Дополнить исчерпывающий перечень административных 
процедур раздела III дополнить процедурой 5) следующего содержания:

«5) порядок осуществления в электронной форме, в том числе с 
использованием Единого портала, административных процедур 
(действий).».

1.10. Процедуру 5) Порядок исправления допущенных опечаток и 
ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги 
документах считать процедурой 6).

1.11. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1 раздела III абзацы третий - пятый 
исключить.

1.12. Подпункт 4) пункта 3.1.2 подраздела 3.1 раздела III считать 
пунктом 2).

1.13. Дополнить раздел III подразделом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Порядок осуществления в электронной форме, в том числе с

использованием Единого портала, административных процедур 
(действий)

Исчерпывающий перечень административных действий при 
получении муниципальной услуги в электронной форме:

- получение информации о порядке и сроках предоставления 
муниципальной услуги;

- формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги;
- прием и регистрация запроса;
- получение результата предоставления муниципальной услуги;
- получение сведений о ходе выполнения запроса;
- осуществление оценки качества предоставления муниципальной 

услуги.
.3.5.1. Уведомление о порядке и сроках предоставления услуги 

направляется в срок, не превышающий одного рабочего дня после 
завершения соответствующего действия, на адрес электронной почты или с 
использованием средств Единого портала в единый личный кабинет по 
выбору заявителя.

3.5.2. Основанием для начала административной процедуры является 
обращение заявителя за получением муниципальной услуги через Единый 
портал с заявлением о предоставлении услуги.



3.5.3. Формирование запроса осуществляется посредством 
заполнения заявителем электронной формы запроса на Едином портале без 
необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме.

3.5.4. После заполнения заявителем каждого из полей электронной 
формы запроса автоматически осуществляется форматно-логическая 
проверка сформированного запроса.

При выявлении некорректно заполненного поля электронной формы 
запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке 
ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно 
в электронной форме запроса.

3.5.5.Заявителю направляется уведомление о получении запроса с 
использованием Единого портала.

3.5.6. При формировании запроса заявителю обеспечивается:
а) возможность копирования и сохранения запроса и документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги;
б) возможность печати на бумажном носителе копии электронной 

формы запроса;
в) сохранение ранее введенных в электронную форму запроса 

значений в любой момент по желанию пользователя, в том числе при 
возникновении ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в 
электронную форму запроса;

г) заполнение полей электронной формы запроса до начала ввода 
сведений заявителем с использованием сведений, размещенных в 
федеральной государственной информационной системе «Единая система 
идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных 
систем,, . используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме» (далее - единая система 
идентификации и аутентификации), и сведений, опубликованных на 
Едином портале, в части, касающейся сведений, отсутствующих в единой 
системе идентификации и аутентификации;

д) возможность вернуться на любой из этапов заполнения 
электронной формы запроса без потери ранее введенной информации на 
Едином портале;

е) возможность доступа заявителя на Едином портале к ранее 
поданным запросам в течение не менее одного года.

3.5.7.. Сформированный запрос и документы, указанные в п. 2.6.1.,
2.7, необходимые для получения услуги в соответствии настоящим 
административным регламентом направляются в Администрацию 
посредством Единого портала
..... ... 3.5.8. Администрация обеспечивает прием документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, и регистрацию запроса без 
необходимости повторного представления заявителем таких документов на 
бумажном носителе.

Срок регистрации запроса -  1 рабочий день.



3.5.9. Предоставление муниципальной услуги начинается с момента 
приема и регистрации электронных документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги.

3.5.10. При получении запроса в электронной форме в 
автоматическом режиме осуществляется форматно-логический контроль 
запроса и заявителю сообщается присвоенный запросу в электронной 
форме уникальный номер, по которому в соответствующем разделе 
Единого портала заявителю будет представлена информация о ходе 
выполнения указанного запроса.

3.5.11. Прием и регистрация запроса осуществляются специалистом 
Администрации, ответственным за принятие запросов. После регистрации 
запрос направляется в структурное подразделение, ответственное за 
предоставление муниципальной услуги.

3.5.12. Исполнение запроса заключается в подготовке ответа 
заявителю после анализа информации, содержащейся в запросе и 
приложенных к нему документах (при их наличии).

3.5.13. После принятия запроса заявителя должностным лицом, 
уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, статус 
запроса заявителя в Едином личном кабинете на Едином портале 
обновляется до статуса «принято».

3.5.14. Заявитель имеет возможность получения информации о ходе 
предоставления муниципальной услуги.

3.5.15. Информация о ходе предоставления муниципальной услуги 
направляется заявителю в срок, не превышающий одного рабочего дня 
после завершения выполнения соответствующего действия с 
использованием средств Единого портала.

3.5.16. При предоставлении муниципальной услуги в электронной 
форме заявителю в срок, не превышающий одного рабочего дня после 
завершения соответствующего действия направляется:

а) уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, 
необходимых для предоставления услуги, содержащее сведения о факте 
приема запроса и документов, необходимых для предоставления услуги, и 
начале процедуры предоставления услуги, а также сведения о дате и 
времени окончания предоставления услуги либо мотивированный отказ в 
приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления 
услуги;

.......б) .. уведомление о результатах рассмотрения документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее 
сведения о принятии положительного решения о предоставлении услуги и 
возможности получить результат предоставления услуги

3.5.17. Ответ на запрос направляется заявителю в форме и способом, 
выбранным заявителем при подаче запроса. При отсутствии в запросе 
указания на способ получения ответа ответ направляется по почтовому 
адресу заявителя. Срок направления результата предоставления 
муниципальной туслуги составляет 1 рабочий день с даты подготовки



одного из документов, указанных в подразделе 2.3. настоящего 
Административного регламента.

3.5.18. Заявитель вправе получить уведомление о результате 
предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа 
или на бумажном носителе в течение срока действия результата 
предоставления муниципальной услуги.

3.5.19. Заявителям обеспечивается возможность оценить доступность 
и качество муниципальной услуги на Едином портале.

3.5.20. Критерием принятия решения является обращение заявителя 
за получением муниципальной услуги в электронной форме.

3.5.21. Результатом административной процедуры является 
подготовка ответа на запрос в форме одного из документов, указанных в 
подразделе 2,3, настоящего Административного регламента.

3.5.22. Способ фиксации результата выполнения административной 
процедуры -  направление сообщения в Единый личный кабинет заявителя 
на Едином портале.

3.5.23. Максимальный срок выполнения административной 
процедуры соответствует срокам, указанным в подразделе 2.4 настоящего 
Административного регламента.».

1.14. Подраздел 3.5. раздела III считать подразделом 3.6 с 
соответствующей нумерацией пунктов.

1.15. В пункте 5.2. раздела V слова:
«Жалоба может быть направлена в:
Администрацию Беловского района Курской области.
Жалобы рассматривают:
в Администрации - уполномоченное на рассмотрение жалоб 

должностное лицо.» заменить словами:
«Жалоба может быть направлена в:
Администрацию;
многофункциональный центр либо учредителю

многофункционального центра;
, ф  Жалобы рассматривают:

в Администрации -  Глава Беловского района Курской области.
. . . , в МФЦ - руководитель многофункционального центра;

у учредителя - руководитель учредителя многофункционального 
центра.».

U 6 r Административный регламент дополнить разделом VI 
следующего содержания:

«VI. Особенности выполнения административных процедур 
(действий) в многофункциональных центрах предоставления

- государственных и муниципальных услуг

6 .1 .-Основанием для начала административной процедуры является 
подача Заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги с



документами, указанными в подразделе 2.6. настоящего 
Административного регламента.

6.2. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется 
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»;

6.3. Взаимодействие МФЦ с Администрацией осуществляется в 
соответствии соглашением о взаимодействии между АУ КО «МФЦ» и 
Администрацией.

6.4. МФЦ обеспечивает информирование заявителей о порядке 
предоставления муниципальной услуги в МФЦ, о ходе выполнения запроса 
о предоставлении муниципальной услуги, по иным вопросам, связанным с 
предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование 
заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ.

6.5. При получении заявления работник МФЦ:
а) проверяет правильность оформления заявления. В случае 

неправильного оформления заявления о предоставлении муниципальной 
услуги, работник МФЦ оказывает помощь заявителю в оформлении 
заявления;

б) сверяет подлинники и копии документов, верность которых не 
засвидетельствована в установленном законом порядке, если документы 
представлены заявителем лично;

в) заполняет расписку о приеме (регистрации) заявления заявителя с 
указанием перечня принятых документов и срока предоставления 
муниципальной услуги;

г) вносит запись о приеме заявления и прилагаемых документов в 
Региональную автоматизированную информационную систему поддержки 
деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг Курской области.

6.6. Срок передачи заявления и документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, из МФЦ в Администрацию - в 
течение 1 рабочего дня после регистрации.

6.7. Критерием принятия решения является обращение заявителя за 
получением муниципальной услуги в МФЦ.

6.8. Результатом административной процедуры является передача 
заявления и документов, из МФЦ в Администрацию.

6.9. Способ фиксации результата выполнения административной 
процедуры - отметка в передаточной ведомости о передаче документов из 
МФЦ в Администрацию.».

- ,1.17. Приложение №1 к административному регламенту изложить в 
новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации Беловского района А.В.Шепелева.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района
«Беловский район» Курсу 0ГО рзйс :ти (http ://bel .rkursk.ru).

Глава Беловского рг 
Курской области

(S’'" л. 6  3  О * ЛЯо 0-  , 

°

S5?-X:  ̂г?
^  -у ^

. ^  '■> *ч
О

Н.В. Волобуев



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 2022 г. № 

Приложение №1 
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального района и (или) государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное

(бессрочное) и безвозмездное пользование»

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

(наименование органа местного самоуправления) 
адрес:__________________________________

от_____________________________________
(наименование юридического лица или Ф.И.О.)

адрес:_________________________________,
телефон:_______________, факс:__________,
адрес электронной почты:_________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на приобретение земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности и (или) государственная собственность на которые не 

разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

От______________________________________________
(полное наименование юридического лица)

ОГРН ИНН

(адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа (в 
случае отсутствия - иного органа или лица, имеющего право действовать от 

имени юридического лица без доверенности)
в лице __________ _________________________ , действовавшего(ей) на
(полностью должность, ФИО представителя заявителя) 
основании

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия 
представителя заявителя)

Информация для связи с заявителем:

(почтовый адрес)

(контактные телефоны) (при наличии адрес электронной почты)
Прошу предоставить в постоянное (бессрочное) пользование земельный

участок с кадастровым номером_____________, площадью_________кв.м.
1. Сведения о земельном участке:



1.1. Земельный участок имеет следующие адресные ориентиры:

1.2. Цель использования земельного участка

2. Основание предоставления земельного участка без проведения торгов

(указывается основание предоставления земельного участка без проведения 
торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3,

статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса
Российской Федерации)

3. Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка

(указывается в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался 
или его границы уточнялись на основании данного решения)

4. Реквизиты решения об утверждении документа территориального 
планирования и (или) проекта планировки территории

(указывается в случае, если земельный участок

предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и
(или) этим проектом)

5. Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных
или муниципальных нужд__________________________________
(указывается в случае, если земельный участок предоставляется,

взамен земельного участка, изымаемого для государственных или 
муниципальных нужд)

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, 
на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных 
действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках 
предоставления комитетом государственных услуг) и передачу такой 
информации третьим лицам, в случаях, установленных действующим 
законодательством, в том числе в автоматизированном режиме.

Настоящим подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем 
заявлении, на дату представления заявления достоверны.

/ « » г.
(подпись заявителя) (Инициалы, фамилия заявителя) (дата подачи заявления) 
МП



ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

(наименование органа местного самоуправления)
адрес: __________________________
от___________________________________________

(наименование юридического лица или Ф.И.О.)
адрес:_______________________________________,
телефон:____________________, факс:__________,
адрес электронной почты:______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на приобретение земельного участка и (или) государственная собственность, 

на которые не разграничена, находящегося в муниципальной 
собственности, в безвозмездное пользование (ю.л.)

От_________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица)

ОГРН ИНН

(адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа (в 
случае отсутствия - иного органа или лица, имеющих право действовать от 

имени юридического лица без доверенности)
в лице____________________________________, действовавшего(ей) на
(полностью должность, ФИО представителя заявителя) 
основании

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия
представителя заявителя)

Информация для связи с заявителем:

(почтовый адрес)

(контактные телефоны) (при наличии адрес электронной почты)
Прошу предоставить в безвозмездное пользование земельный участок с

кадастровым номером _______________________ , плошддью____________кв.м.,
сроком на____________.

1. Сведения о земельном участке:
1.1. Земельный участок имеет следующие адресные ориентиры:

1.2. Цель использования земельного участка________________________

2. Основание предоставления земельного участка без проведения
торгов__________________________________________________

(указывается основание предоставления земельного участка без проведения 
торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3,



статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса
Российской Федерации)

3. Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка

(указывается в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался 
или его границы уточнялись на основании данного решения)

4. Реквизиты решения об утверждении документа территориального 
планирования и (или) проекта планировки территории

(указывается в случае, если земельный участок

предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и
(или) этим проектом)

5. Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных 
или муниципальных нужд

(указывается в случае, если земельный участок предоставляется

взамен земельного участка, изымаемого для государственных или
муниципальных нужд)

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, 
на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных 
действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках 
предоставления комитетом государственных услуг) и передачу такой 
информации третьим лицам, в случаях, установленных действующим 
законодательством, в том числе в автоматизированном режиме. - - 
Настоящим подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем заявлении, на 
дату представления заявления достоверны.

/ « » г.
(подпись заявителя) (Инициалы, фамилия заявителя) (дата подачи заявления) 

МП



ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

(наименование органа местного самоуправления)
адрес:________________________________________
от___________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)
адрес:_______________________________________,
телефон:____________________, факс:__________,
адрес электронной почты:______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на приобретение земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности и (или) государственная собственность на которые не 

разграничена, в безвозмездное пользование (ф.л.)

От

(полностью ФИО заявителя)

(полностью адрес постоянного проживания) 
имеющего(ей) паспорт с е р и я ______№

(вид иного документа, удостоверяющего личность) 
выдан « » _______ ____ г.

ОГРНИП

(когда и кем выдан)
в л и ц е ____________________________________, действовавшего(ей) на
(полностью ФИО представителя заявителя)
основании _ _ _________________________________________________________ .

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия
представителя заявителя)

Информация для связи с заявителем:

(почтовый адрес)

(контактные телефоны) (при наличии адрес электронной почты)
Прошу предоставить в безвозмездное пользование земельный участок с

кадастровым номером_______________________, площадью__ ;_________ кв.м.,
сроком на____________.

1. Сведения о земельном участке:
1.1. Земельный участок имеет следующие адресные ориентиры:

1.2. Цель использования земельного участка



2. Основание предоставления земельного участка без проведения торгов

(указывается основание предоставления земельного участка без проведения 
торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3,

статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса
Российской Федерации)

3. Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка

(указывается в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался 
или его границы уточнялись на основании данного решения)

4. Реквизиты решения об утверждении документа территориального 
планирования и (или) проекта планировки территории

(указывается в случае, если земельный участок

предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и
(или) этим проектом)

5. Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных 
или муниципальных нужд

(указывается в случае, если земельный участок предоставляется

взамен земельного участка, изымаемого для государственных или
муниципальных нужд)

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, 
на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных 
действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках 
предоставления комитетом государственных услуг) и передачу такой 
информации третьим лицам, в случаях, установленных действующим 
законодательством, в том числе в автоматизированном режиме.

Настоящим подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем 
заявлении, на дату представления заявления достоверны.
______________/______________________«__ » ___________ г.
(подпись заявителя) (Инициалы, фамилия заявителя) (дата подачи заявления)


